“Asfaltim i objekte të investimeve dhe mirëmbajtje” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Punime shtrimi dhe asfaltimi 45233222-1 Shërbime Mirembajtje 98341110-9 

Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-78211-03-05-2026  

FONDI LIMIT: 19.987.899  (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind  e nëntëdhjetë e nëntë 
Argumentimi: Bazuar në preventivin e përllogaritur mbështetur në VKM Nr.629, date 

15.07.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të 

analizave teknike të tyre”. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, (te ndryshuar),  nenit

[...]

a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, përkatësisht jo më e vogël 9.993.949,5 (nëntë milion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e dyzet e nëntë presje pesë ) lekë pa t.v.sh.      

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.